EJECUTIVO SINGULAR en el que aparece como demandante  

BANCOLOMBIA S.A. y demandado ROBERTO NARANJO OSPINA. 

ANTECEDENTES: 

El señor ROBERTO MARANJO OSPINA se constituyó en deudor de 

BANCOLOMBIA. S.A. a través de los siguientes PAGARÉ 3920087738, por 

valor de VEINTIDOS MILLONES CUATROCIENTOS MIL PESOS 

($22.400.000.00), suscrito el 24 de enero de 2019, para pagarse en seis (6) 

cuotas semestrales a partir del 24 de julio de 2019 Y PAGARÉ  

039206957555, por valor de CINCO MILLLONES DOSCIENTOS 

VEINTISEIS PESOS), $5.000.226.00), suscrito por el demandado conforme

[...]

Los requisitos formales del título ejecutivo sólo podrán discutirse 

mediante recurso de reposición contra el mandamiento ejecutivo…” 

El mandamiento de pago fue librado mediante auto de noviembre 12 de 

2019, se efectuó por las siguientes sumas de dinero: 

 DIECIOCHO MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL 

SEISCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS MCTE ($18.666.667.00), 

POR CONCEPTO CAPITAL ACELERADO (PAGARÉ 3920087738) 

 TRES MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y TRES MIL 

TRESCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS ($3.733.333.00), por el 

valor contenido en la cuota de amortización de julio 24 de 2019. 

 CINCO MILLONES DOSCIENTOS VEINTISEIS PESOS                   

($5.000.226.00) por concepto de capital acelerado Pagaré 

030206957555. 

NOTIFICACION DEL MANDAMIENTO DE PAGO: 

Inicialmente se agotó el procedimiento previsto en el artículo 291 del Código 

General del Proceso, sin que el demandado ROBERTO NARANJO OSPINA,